' The Vatican text reads deducautur. ’ The Vatican text reads tam.
* Cf. Doc. S, note 7. *The Vatican text reads duximus.
14 Note the several instances of the introduction of this adjective.
’* Cf. Doc. 5 , note 8. 12 Cf. ibid., note 9. ” The Vatican text reads quibtisdam.
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Salvatoris nostri in partibus illis inducatur, hortamur vos plurimum in 
Domino, et per sacri lavacri susceptionem, qua mandatis apostolicis obligati 
estis, et viscera misericordie Domini nostri Jhesu Christi attente requirimus, 
u t14 * * 17 cum expeditionem hujusmodi omnino prosequi et assumere prona mente 
orthodoxe fidei zelo intendatis, populos in hujusmodi insulis et terris degentes 
ad Christianam religionem suscipiendam inducere velitis et debeatis, nec 
pericula, nec labores ullo unquam tempore vos deterreant, firma spe fiduciaque 
conceptis, quod Deus Omnipotens conatus vestros feliciter prosequetur. Et, 
ut tanti negotii provinciam apostolice gratie largitate donati liberitis et 
audacius assumatis, motu proprio,” non ad vestram vel alterius pro vobis 
super hoc nobis oblate petitionis instanciam, sed de nostra mera liberalitate 
ct ex certa scientia ac de apostolice potestatis plenitudine, omnes insulas et 
terras firmas invent as et inveniendas, detectas et detegendas versus occidentcm 
et meridiem,1* fabricando et constitucndo imam lineam11 a polo Arctico 
scilicet septentrione ad polum Antarcticnm scilicet meridiem, sive terre fir me 
et inside invents et inveniende slut versus Indiam out versus aliam qnancunque 
partem, que linea distet a qualibet insidurum, que vulgariter nunenpantur de 
los Azores et Caboverde, centum lends1' versus occidentcm et meridiem, 
ita quod omnes inside et terre fir me repertc ct reperiende, detecte et detegende, 
a prefata linea versus occidentcm et meridiem, per alium regem ant principem 
Christianam non fuerint actualiter possesse usque ad diem nativitatis darnini 
nostri Jhesu Christi proximo preteritum a VJ quo incipit annus presens millesi- 
mus quadringentesimus nonagesimus tertius, quando fueruni per nuntios 
et capitaneos vestros inventc alique predictarnm insularum, auctoritate 
Omnipotentis Dei nobis in beato Petro concessa, ac vicariatus Jhesu Christi. 
qua fungimur in terris, cum omnibus illarum dominiis, civitatibus, castris, 
locis et villis, juribusque et jurisdictionibus* ac pertinentiis universis, vobis 
heredibusque et sticccssoribus vestris, Castelle ct Legionis regibus, in per- 
petuum tenore presentium donamus, concedimus, ct assignamus, vosque et 
heredcs ac successores prefatos illarum dominos cum plena, libera, et 
omnimoda potestate, auctoritate, et jurisdictione, facimus, constituimus, et 
deputamus; decernentes nichilominus per hujusmodi donationem, conces- 
sionem, et assignationem nostram nulli Christiano principi, qni actualiter 
prefatas insulas ant terras firmas possederit usque ad predictum diem Nativi
tatis Domini nostri Jhesu Christi, jus quesitum sublatum intelligi posse aut 
attferri debere, Et insuper mandamus vobis in virtute sancte obedientie, ut, 
sicut etiam pollicemini et non dubitamus pro vestra maxima devotione et regia 
magnanimitate vos esse facturos, ad terras firmas et insulas predictas viros 
probos et Deum timentes, doctos, peritos, et expertos, ad instruendum incolas 
et habitatores prefatos in fide Catholica et bonis moribus imbuemlum destiuarc